מנהל אגף הרכב ושרותי אחזקה במשרד התחבורה, לרבות מי שהואצלו לו
סמכויותיו

"הרשות" -

יבואן העוסק בייבוא מוצרי תעבורה והוא בעל רישיון לסחר במוצרי תעבורה
מטעם הרשות

יבואן מוצרי תעבורה -

מעבדה לבדיקת רכב או מוצרי תעבורה שאישר המנהל לפי סעיף 236 לחוק
רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016

מעבדה מוסמכת לרכב -

אבזר, חלק, מערכת חלקים, מכשיר למעט מכשיר שהוא כלי עבודה המשמש
מוסך או יצרן בלבד, מיתקן או חומר נוזלי, מוצק או גז המשמשים או
המיועדים לשמש להרכבתו, לתחזוקתו או לפעולתו התקינה של רכב או
להבטחת בטיחותו או להבטחת בטיחות המשתמש בו או לנוחיותו, וכן כל

אחד מהם אם עליו להימצא ברכב על פי דין

"מוצר תעבורה" –

מוצר תעבורה המיוצר לפי תנאים והוראות שקבע יצרן הרכב לשם ייצור
הרכב

כמו כן, ניתן להגדיר מוצר תעבורה מקורי באם יצרן מוצר התעבורה מצהיר
בליווי תיעוד כי מוצר התעבורה המיוצר על ידו מתאים באיכותו למוצר
תעבורה המשמש להרכבה בקו היצור של הרכב ומיוצר בהתאם למפרטים

ולתקני ייצור של יצרן הרכב.

מוצר תעבורה מקורי -

(Original part or
equipment)

אדם העוסק בייצור מוצרי תעבורה, בין בעצמו ובין על ידי אחרים, ובכלל זה
באריזתם של טובין או מזיגתם למכל;

יצרן של מוצר תעבורה-

כמשמעותו בחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016 ,
סימן ב' לפרק ז'

רישיון לייצור מוצרי
תעבורה

חוק רישוי : חוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016 2.1

פקודת היבוא והיצוא (נוסח חדש), תשל"ט – 1979 פקודת היבוא: 2.2

צו יבוא חופשי, התשע"ד 2014 על עדכוניו צו יבוא חופשי: 2.3

רישיון ייבוא, אישור ייבוא או עמידה בתנאים, בהתאם להוראות לפי פקודת
הייבוא והייצוא

"רישיון ייבוא" -

כמשמעותו בחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016 ,
סימן ד' לפרק ז'

"רישיון לסחר במוצרי
תעבורה" -

כנדרש בצו יבוא חופשי, התשע"ב - 2012 "אישור לפי צו יבוא
חופשי"

רכישת מוצרי תעבורה, מכירתם, שיווקם, הספקתם או הצגתם למכירה,
והכול בדרך עיסוק.

"סחר במוצרי תעבורה"-

דרישות תקן של הקהילה האירופאית

דרישות תקן של המועצה הכלכלית האירופית של האו"ם

דרישות התקינה הפדראלית של ארה"ב

תקן איגוד מהנדסי רכב בארה"ב

ארגון לסטנדרטים בינלאומיים

דרישות תקן:
- EC/EEC/EN

- ECE
- FMVSS

- SAE
- ISO

תקן ואחר

4. העיסוק ביבוא וסחר במוצרי תעבורה

על יבואן, המבקש לעסוק בייבוא וסחר במוצרי תעבורה להצטייד מראש ברישיון לסחר במוצרי תעבורה
מטעם אגף הרכב במשרד התחבורה שיינתן בכפוף לחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב,

התשע"ו-2016 פרק ז' סימן ג' וסימן ד' ובכלל זה:

א. לרשות היבואן מקום ומבנה מתאימים לאחסון ושיווק מוצרי תעבורה

ב. לרשות היבואן ציוד הדרוש לשיווק מוצרי תעבורה

ג. הוא איש מקצוע שמתקיימים לגביו התנאים המפורטים בחוק או שעומד לרשותו איש מקצוע כאמור בחוק
ובכלל זה :

הוא בעל ניסיון מוכח של שנתיים לפחות בסחר במוצרי תעבורה מהסוג שמבקש היבואן לסחור בהם, או
שהוא בעל תעודת מקצוע באחד או יותר ממקצועות רכב ולעניין בעל רישיון לסחר בצמיגים- הוא מנהל

מקצועי של מוסך לתיקון צמיגים ואבובים או טכנאי/הנדסאי מתחום המכונות או
מהנדס מכונות/אווירונאוטיקה.

כמו כן, על היבואן להפעיל מנגנון תפעולי תומך שיאפשר עמידה במכלול הדרישות המובאות בתקנות

התעבורה, בחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016 ובהוראות הנוהל שעיקרם:

א. יבוא מוצרי תעבורה שהתקבל לגביהם אישור הרשות/מעבדה מוסמכת לרכב

ב. קיום התחייבויות כלפי הרשות והמעבדות המוסמכות לרכב (נספח יא').

ג. קיום התחייבויות כלפי הלקוחות ובכלל זה חבות למוצר הנסחר על ידו, קריאה חוזרת טיפול ומעקב
בתלונות לקוח ועוד.

2.2 הכללים לייבוא במסגרת ה"ייבוא האישי":

א. יבוצע על ידי יחיד ולא על יד עוסק מוצרי התעבורה, מיועדים לשימוש אישי, ואם הוא עוסק -
לשימוש עסקי- עצמי.

ב. אינו מיועד לצורכי אספקה, יצור או מתן שירותים בתחומי הרכב.

ג. נעשה בכמות סבירה ולשימושו האישי של היחיד לפי סעיף 112 לחוק רישוי שירותים ומקצועות
בענף הרכב, התשע"ו-2016

ד. לא ייעשה למטרת מכירתו לאחר.

2.3 הצהרה:

אדם המבקש לייבא במסגרת ה'יבוא האישי' מוצר תעבורה שנדרשת לגביו עמידה בדרישות תקן
יידרש:

א. להצטייד באישור מעבדה מוסמכת לרכב המאשרת עמידת מוצר התעבורה בדרישות התקן או
באישור משרד התחבורה.

ב. לחתום על הצהרה אישית בטרם הבקשה לשחרור הטובין.

2.1 חבות על פי הדין הישראלי

על פי הדין הישראלי על היצרן או היבואן קיימת חבות המטילה עליו את האחריות לתקינות המוצר כולל
מתן הוראות שימוש והוראות אזהרה במקרים המתאימים. כל אדם הרואה עצמו ניזוק ממוצר פגום יכול

ורשאי לתבוע את היבואן בהסתמך על:

א. חוק האחריות למוצרים פגומים תש"ם, 1980

ב. פקודת הנזיקין

ג. הפרת חוזה

2.2 הוראות

(1) חבות למוצר

כנגזרת מהמדיניות הנהוגה בייצור כלי רכב לכל גורמי שרשרת האספקה (יצרן/יבואן/משווק) של
מוצרי תעבורה קיימת אחריות כלפי הציבור הרחב לבצע את כל הפעולות הדרושות כדי להבטיח
את תקינות המוצר, לספק מוצרים חופשיים מפגמים, היכולים לפגוע באדם או במספר רב של

הרכש והתיעוד הנלווה.

(3) חבות כללית

דיני אחריות המוצר חלים על מוצרי תעבורה שחדלו להיות בחזקתו של היצרן, היבואן או בית
המסחר ונחשפו לציבור ומכאן שהסיכונים הכרוכים במעשה השיווק של מוצר תעבורה והנזק
שאירע כתוצאה מחשיפה זו חלים עליהם. חשוב לציין כי חוק האחריות למוצרים פגומים, תש"ם-
1980 מטיל חובה על כל אדם העוסק למטרות רווח בייצור מוצרים או הרכבתם, לרבות אדם
המציג עצמו כיצרן המוצר, יבואן שייבא מוצר למטרות מסחריות וספק שהיצרן שלו בארץ או

בחו"ל אינו ניתן לזיהוי, לפצות כל מי שנגרם לו סבל או נזק גוף כתוצאה מפגם במוצר שייצר.

3. הוראות בטיחות כלליות

מוצרי תעבורה שעל פי החלטת הממונה על התקינה אינם נדרשים לפיקוח ישוחררו מהמכס בהתאם
לכללי רשות המכס וללא התערבות המעבדות המוסמכות לרכב ומשרד התחבורה

יח. "רישיון לסחר במוצרי תעבורה" -כמשמעותו בחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-
2016 , סימן ד' לפרק ז'

יט. תיק מוצר- תיעוד המגדיר את המוצר באופן חד משמעי בהתאם לנדרש בדרישות התקן (לדוגמא: תיאור
מילולי של הדגם/תת-הדגם, ארץ המקור, שם המותג, קטלוג יצרן פיזי/אינטרנטי, צילומים, שרטוטים,
סכמות חשמליות, שם יצרן, מק"ט יצרן, פרטי היבואן, התקן החל עליו). התיעוד ישמש לתיאור המוצר